АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНИХИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕРЕЛЮБСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 7

от   01 июня  2018 года                                                                                       с. Иваниха

О внесении изменений в постановление

Администрации  Иванихинского МО

от 12.04.2017 года № 12 «Об утверждении Порядка

формирования, утверждения и ведения планов

закупок  товаров, работ, услуг на обеспечение

муниципальных нужд Иванихинского

муниципального образования, в том числе

казенных и подведомственных им учреждений»

         В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 ноября 2013 № 1043 «О требованиях к формированию,

утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме

планов закупок товаров, работ, услуг» (с изменениями, внесёнными постановлением

Правительства РФ от 25.01.2017 года № 73), администрация Иванихинского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Иванихинского МО от 12.04.2017 года № 12

«Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок

товаров, работ, услуг на обеспечение муниципальных нужд Иванихинского

муниципального образования, в том числе казенных и подведомственных им

учреждений» следующие изменения:

   -  пункт 1 «Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок на

обеспечение муниципальных нужд Иванихинского муниципального образования, в

том числе казенных и подведомственных им учреждений» (далее Порядок)

дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. В планы закупок включаются:

1) идентификационный код закупки, определенный в соответствии со статьей 23

Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

(далее Федерального закона);

2) цель осуществления закупки, определенная с учетом положений статьи 13

Федерального закона;

3) наименование объекта и (или) наименования объектов закупки;

4) объем финансового обеспечения для осуществления закупки;

5) сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок;

6) обоснование закупки в соответствии со статьей 18 Федерального закона;

7) информация о закупках товаров, работ, услуг, которые по причине их

технической и (или) технологической сложности, инновационного,

высокотехнологичного или специализированного характера способны поставить,

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_221497/081ebfc463be2d2e8bda2693d8cd38b2cf0434f9/#dst100256
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_221497/1578664b3969e5682ed9089408eb2b8974de4774/#dst100111
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_221497/b079d1039fef8d55ab9e4cf12768d9251ee43601/#dst100163

выполнить, оказать только поставщики (подрядчики, исполнители), имеющие

необходимый уровень квалификации, а также предназначены для проведения научных

исследований, экспериментов, изысканий, проектных работ (в том числе архитектурно-

строительного проектирования);

8) информация об обязательном общественном обсуждении закупки товара, работы

или услуги в соответствии со статьей 20 Федерального закона»;

        - первый и второй абзац пункта 3.1. «Порядка формирования, утверждения и

ведения планов закупок на обеспечение муниципальных нужд Иванихинского

муниципального образования, в том числе казенных и подведомственных им

учреждений»  изложить в новой редакции:

         «государственные заказчики (муниципальные заказчики) в сроки, установленные

главными распорядителями средств бюджета субъекта Российской Федерации (местного

бюджета), органами управления территориальными государственными внебюджетными

фондами (далее - главные распорядители), но не позднее сроков, установленных

высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской

Федерации (местными администрациями):

формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с

учетом положений статьи 13 Федерального закона, и представляют их главным

распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований

бюджетных ассигнований на осуществление закупок;»;

        - первый и второй абзац пункта 3.2. «Порядка формирования, утверждения и

ведения планов закупок на обеспечение муниципальных нужд Иванихинского

муниципального образования, в том числе казенных и подведомственных им

учреждений»  изложить в новой редакции:

    «учреждения, указанные в пункте 2.2 настоящего документа, в сроки,

установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, не

позднее сроков, установленных высшими исполнительными органами государственной

власти субъектов Российской Федерации (местными администрациями):

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством

Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;»

- дополнить «Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок

на обеспечение муниципальных нужд Иванихинского муниципального образования,

в том числе казенных и подведомственных им учреждений» пунктом 11 следующего

содержания:

«11. Заказчики также вправе размещать планы закупок на своих сайтах в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (при их наличии), а также

опубликовывать в любых печатных изданиях»;

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Перелюбского

муниципального района http//perelyb.sarmo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иванихинского

муниципального  образования                                                             Г.Б.  Алмуканов

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_221497/915e758d09654328f2e597cc1b4a864c5dbd0739/#dst100184
consultantplus://offline/ref=69AD3EE9FB442312D6CE022E247CAD11C22B240D0EFA3199B69FEB01E35CE11CFF1FBD859DC0C1F7rDYCG